Câmara dos Deputados
Deputado Federal Zé Vitor- PL/MG

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. ZÉ VITOR)

Requer  moção  de  aplausos  para  a
Associação  Comunitária  Terapêutica
Liberdade – Casa de Recuperação Free Life
–  Projeto Vidas Livres.

Senhor Presidente:

Requeiro,  nos  termos  do  caput  do  art.  117  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  aprovação  de  moção  de  aplauso  à

Associação Comunitária Terapêutica Liberdade – Casa de Recuperação Free

Life  – Projeto Vidas Livres.

JUSTIFICAÇÃO

A Associação Comunitária Terapêutica Liberdade – Casa de

Recuperação Free Life – Projeto Vidas Livres, entidade sem fins lucrativos que

atua no acolhimento e reabilitação de pessoas em situação de dependência

química e vulnerabilidade social.

A  associação  se  dedica  há  anos  nessa  nobre  missão  de

resgatar  vidas,  restaurar  famílias  e  reintegrar  cidadãos  à  sociedade,

promovendo não apenas o tratamento da dependência química, mas também a

dignidade, a cidadania e a esperança de um futuro melhor.

Portanto, nada mais justo que essa justa homenagem mediante

uma moção de aplausos.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres Deputados para a

aprovação deste Requerimento. *C
D2

58
92

93
87

80
0*

RE
Q

 n
.2

39
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
5

15
:1

3:
48

.5
27

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258929387800

2

Câmara dos Deputados
Deputado Federal Zé Vitor- PL/MG

Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

Deputado ZÉ VITOR

*C
D2

58
92

93
87

80
0*

RE
Q

 n
.2

39
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

09
/2

02
5

15
:1

3:
48

.5
27

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258929387800